
Městský úřad Litomyšl 
odbor výstavby a územního plánování 

J.E.Purkyně 918, 570 20 Litomyšl 

tel. +420 461 653 347, IDDS: x4cbvs8, e-mail: podatelna@litomysl.cz  

 

Spis.zn. SZ MěÚ Litomyšl 026644/2024 Litomyšl, dne 15.7.2024 

Č.j. MěÚ Litomyšl 051071/2024 

Vyřizuje: Jan Jareš, tel. +420 461 653 344 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, 

kterou zastupuje MONTPROJEKT, a.s., IČO 28494032, Arnošta z Pardubic č.p. 2082, Zelené 

Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

(dále jen "žadatel") dne 17.4.2024 podal žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí na stavbu: 

Litomyšl, Sokolovská, II. etapa - kNN 

Litomyšl, Litomyšl-Město 

 

na pozemku st. p. 28, 37/2, 789, 790/1, 790/2, 839, 840, 841, 896, 897, 898, 899/5, 900, 901, 902, 903, 

2787, 3432, parc. č. 49/1, 49/3, 1907/2, 1907/3, 1907/5, 1907/7, 2151/2, 2151/8, 2361/2, 2361/7, 2373/1, 

2373/2, 2373/3, 2374, 2375, 2376, 2377, 2378/1, 2380/1, 2380/2, 2380/5, 2465/3, 2467/6, 2467/11 v 

katastrálním území Litomyšl, st. p. 89, 431, parc. č. 401/42 v katastrálním území Nedošín.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti územního rozhodnutí č.j. MěÚ Litomyšl 

064220/2022 ze dne 25.8.2022 o 3 roky. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o rekonstrukci distribuční sítě NN, zařízení pro zajištění přenosu systémů měřící, ochranné, 

řídící, zabezpečovací, informační a telekomunikační techniky z důvodu dožité stávající vrchní sítě 

nn. 

- Stavba bude sloužit pro napájení stávajících rodinných domů elektrickou energií. Podzemní 

kabelové vedení NN AYKY-J 3x240+120 v délce tras 712 m. Podzemní kabelové vedení NN 

AYKY-J 4x25 v délce trasy 20 m. 

- Přeložky inženýrských sítí nebudou prováděny. Nové kabelové vedení nn bude napojeno ze 

stávajícího kabelového vedení nn. 

- Stavba bude připojena na stávající technickou infrastrukturu energetické sítě nízkého napětí. 

- Délka trasy nového kabelu nn v majetku ČEZ je cca 732 m. 

- Kabely budou uloženy pod komunikacemi a pod vjezdy na pozemky v hloubce min. 1 m v 

kabelových chráničkách, ve volném terénu v hloubce min. 0,7 m v pískovém loži nebo chráničkách a 

v chodníku v hloubce min. 0,35 m v pískovém loži nebo chráničkách s krytím výstražnou folií 

červené barvy. Výstražná folie bude uložena v celé trase kabelového vedení nejméně 20 cm nad 

kabely. 

- Při křížení podzemních vedení a zařízení budou kabely 1kV uloženy v umělohmotných chráničkách, 

při křížení plynovodu budou uloženy v zapískovaných kabelových žlabech. Chráničky a žlaby musí 

přesahovat křižované zařízení min. o 1 m na každou stranu od místa křížení.  

- SO1 - Kabelové vedení nn 

- Ze stávající rozpojovací skříně SR502 (R344) bude vyveden nový kabel AYKY 3x240+120, který 

povede chodníkem do rozpojovací skříně SS300 (R576) umístěné u sloupu č. 652. Do skříně R576 

budou přepojeny všechny stávající kabelové vedení ze sloupu (jedná se o 2x HDV) a připojen nový 

kabel AYKY 4x25 vedený asfaltovou komunikací do přípojkové skříně SP100 (520). Ze skříně 

R576 bude dále vedeno kabelové vedení AYKY 3x240+120 smyčkově přes přípojkovou skříň 

SS100/521, SS100/742, SS100/546, SS100/544 až do stávající rozpojovací skříně SR502 (R273). 



Č.j. MěÚ Litomyšl 051071/2024 str. 2 

 
- Ze stávající rozpojovací skříně SR402 (R460) do kab. pilíře SS100 (593) proběhne výměna 

stávajícího kabelu AYKY 3x120+70 za AYKY 3x240+120 v délce 71 m + 4 m nového kabelu na 

konci. Výměna bude provedena ve stávající chráničce, která je již v trase umístěna. 

- Z kabelového pilíře SS100/593 povede déle kabelové vedení AYKY 3x240+120 smyčkově přes 

kabelový pilíř SS100/594, SS100/595, SS100/596, SS100/614, SS100/615, SS100/616 přes 

rozpojovací skříň SR502/R577 až do rozpojovací skříně SR302/R578, kde kabelové vedení končí. 

Do rozpojovací skříně R578 bude přepojen stávající kabel AYKY 4x70 a kabel HDV, který vede k 

č. p. 118. Na příslušných místech bude vyvedena uzemňovací páska. 

- Jednotlivá odběrná místa budou napájena z přípojkových, případně rozpojovacích pojistkových 

skříní umístěných v plastových kabelových pilířích nebo ve zdech budov umístěných na veřejně 

dostupných místech. 

- Výstavba kabelového vedení si vyžádá i změnu připojení většiny odběrných míst. Nová hlavní 

domovní vedení (tj. vedení z přípojkových, případně rozpojovacích pojistkových skříní do 

elektroměrových rozvaděčů) budou provedena kabely CYKY 4x10, pokud není na výkresu č. 1.1 

nebo 1.2 uvedeno jinak. Tato hlavní domovní vedení nahradí stávající hlavní domovní vedení a 

budou po zhotovení předána do vlastnictví majitelů jednotlivých nemovitostí. 

- SO2 - Venkovní vedení nn 

- Na sloupu č. 644 bude vybudován nový svod kabelem AYKY 3x120+70 do nové rozpojovací skříně 

R577. 

- Demontáže 

- Po zhotovení kabelového vedení a jeho uvedení do provozu bude provedena demontáž venkovního 

vedení nn a betonových sloupů. Demontáž bude provedena od sloupu č. 656, který se nachází 

naproti Penny marketu po sloup č. 646, který je u č. p. 118. 

 

Odbor výstavby a územního plánování Městského úřadu Litomyšl, jako stavební úřad příslušný podle  

§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 330 odst. 1 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále "nový stavební zákon"), oznamuje zahájení řízení o 

prodloužení platnosti územního rozhodnutí podle § 93 odst. 3 stavebního zákona. Dotčené orgány mohou 

uplatnit závazná stanoviska, účastníci řízení své námitky a veřejnost připomínky do 

15 dnů ode dne doručení 

oznámení o zahájení řízení. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor výstavby a 

územního plánování Městského úřadu Litomyšl, úřední dny doporučujeme využít pondělí a středu: 8:00-

11:30 hod a 12:30-17:00 hod; v ostatní dny po předchozí dohodě). 

  

Upozornění - vyjádření k podkladům rozhodnutí:                              . 

Odbor výstavby a územního plánování dává účastníkům možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 

před vydáním rozhodnutí, které se předpokládá po 5 dnech od výše stanoveného termínu ústního 

jednání/termínu pro podání námitek (§ 36 odst. 3 správního řádu). 

Poučení: 

Na stavbu se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 

infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění. 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení ve smyslu § 85 odst. 1 stavebního zákona zahrnul: 

a) žadatele (ČEZ Distribuce, a. s.), 

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn (Město Litomyšl). 

Stavební úřad do okruhu účastníků řízení dále ve smyslu § 85 odst. 2 stavebního zákona zahrnul: 

a) vlastníka pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo toho, kdo má 

jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě (ČEZ Distribuce, a. s., Město Litomyšl, Jarmila 

Jílková, Ing. Miloš Zerzán, Jiří Dudycha, Jaroslav Bauer, Hedvika Bauerová, Ing. Václav 

Moravanský, Helena Moravanská, Dušan Balog, Mgr. Jaromír Štěrba, Milena Štěrbová, Pavel 

Dudycha, Jaroslav Novák, Kubík a.s., Linda Dudychová, Jaroslav Kocourek, Alena Kocourková, 



Č.j. MěÚ Litomyšl 051071/2024 str. 3 

 
Lukáš Pavliš, Martina Pavlišová, Dušan Vrátil, Lubomír Mikulecký, Bohuslav Svatoš, Česká 

republika, Pardubický kraj, Ladislav Dubišar, Jaroslava Hošpesová, Marie Dudychová, Alena 

Matušková, Iveta Taubenestová, Jiří Taubenest, Josef Motyčka, Ludmila Motyčková, Správa 

železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Hradec Králové, GasNet, s.r.o., CETIN a.s., Vodafone 

Czech Republic a.s., V O D O V O D Y spol. s r.o.), 

b) osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům 

nebo stavbám na nich může být rozhodnutím přímo dotčeno (Osoby s vlastnickými nebo jinými 

věcnými právy k sousedním pozemkům: st. p. 29, 3137, 3164, 3165, 3628, parc. č. 49/2, 49/6, 

1731/5, 1731/6, 1732/3, 1907/1, 1907/6, 1907/9, 2151/3, 2151/6, 2151/7, 2380/4, 2384/5, 2465/1, 

2465/2, 2467/2, 2467/13, 2495/7, 3265, 3266 v katastrálním území Litomyšl, st. p. 430, parc. č. 

401/75 v katastrálním území Nedošín). 

  

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení a 

připomínky veřejnosti musí být uplatněny ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 

dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho 

postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený 

v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může 

být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti 

projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 

řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky, pouze v rozsahu, v 

jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 

předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

  

Jan Jareš 

referent odboru výstavby 

a územního plánování 

 

 

  

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: .........................................   Sejmuto dne: ............................................ 

 

Písemnost byla dne ……………..…..…. zveřejněna na adrese:  

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska 

 

 

 

 

 

Razítko a podpis osoby, která potvrzuje vyvěšení/sejmutí z úřední desky a zveřejnění způsobem 

umožňujícím dálkový přístup (po sejmutí písemnosti prosíme o zaslání písemnosti zpět). 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 

MONTPROJEKT, a.s., IDDS: fgdetem 

 sídlo: Arnošta z Pardubic č.p. 2082, Zelené Předměstí, 530 02  Pardubice 2 

 zastoupení pro: ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

https://www.litomysl.cz/mestsky_urad/uredni_deska


Č.j. MěÚ Litomyšl 051071/2024 str. 4 

 
účastníci (doručenky) 

Město Litomyšl, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 

Jarmila Jílková, Sokolovská č.p. 593, 570 01  Litomyšl-Město 

Ing. Miloš Zerzán, IDDS: 2vnb478 

 trvalý pobyt: Sokolovská č.p. 595, 570 01  Litomyšl-Město 

Jiří Dudycha, Sokolovská č.p. 1065, 570 01  Litomyšl-Město 

Jaroslav Bauer, Sokolovská č.p. 614, 570 01  Litomyšl-Město 

Hedvika Bauerová, Sokolovská č.p. 614, 570 01  Litomyšl-Město 

Ing. Václav Moravanský, Sokolovská č.p. 594, 570 01  Litomyšl-Město 

Helena Moravanská, Sokolovská č.p. 594, 570 01  Litomyšl-Město 

Dušan Balog, Sokolovská č.p. 545, 570 01  Litomyšl-Město 

Mgr. Jaromír Štěrba, Sokolovská č.p. 615, 570 01  Litomyšl-Město 

Milena Štěrbová, Sokolovská č.p. 615, 570 01  Litomyšl-Město 

Pavel Dudycha, Sokolovská č.p. 520, 570 01  Litomyšl-Město 

Jaroslav Novák, Sokolovská č.p. 546, 570 01  Litomyšl-Město 

Kubík a.s., IDDS: kgyeva3 

 sídlo: U Prašné brány č.p. 1090/2, 110 00  Praha 1-Staré Město 

Linda Dudychová, Sokolovská č.p. 1195, 570 01  Litomyšl-Město 

Jaroslav Kocourek, J. Želivského č.p. 118, Nedošín, 570 01  Litomyšl 

Alena Kocourková, J. Želivského č.p. 118, Nedošín, 570 01  Litomyšl 

Lukáš Pavliš, Člupek č.p. 18, 561 18  Němčice 

Martina Pavlišová, Člupek č.p. 18, 561 18  Němčice 

Dušan Vrátil, Pivovarská č.p. 401, Pražské Předměstí, 566 01  Vysoké Mýto 

Lubomír Mikulecký, Sokolovská č.p. 613, 570 01  Litomyšl-Město 

Bohuslav Svatoš, Trstěnická č.p. 943, 570 01  Litomyšl-Město 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 

 sídlo: Hlaváčova č.p. 902, 530 02  Pardubice 

 zastoupení pro: Česká republika, , ,  

Správa a údržba silnic Pardubického kraje, provoz Litomyšl, IDDS: ffhk8fq 

 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 

 zastoupení pro: Pardubický kraj, Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  

Pardubice 2 

Ladislav Dubišar, Sokolovská č.p. 742, 570 01  Litomyšl-Město 

Jaroslava Hošpesová, Čajkovského č.p. 913/52, Nový Hradec Králové, 500 09  Hradec Králové 9 

Marie Dudychová, Sokolovská č.p. 1065, 570 01  Litomyšl-Město 

Alena Matušková, Sokolovská č.p. 63, Nedošín, 570 01  Litomyšl 

Iveta Taubenestová, J. Matičky č.p. 378, Záhradí, 570 01  Litomyšl 

Jiří Taubenest, Tyršova č.p. 276, 570 01  Litomyšl-Město 

Josef Motyčka, IDDS: wm5ggnt 

 trvalý pobyt: Sokolovská č.p. 544, 570 01  Litomyšl-Město 

Ludmila Motyčková, Sokolovská č.p. 544, 570 01  Litomyšl-Město 

Správa železnic, státní organizace, oblastní ředitelství Hradec Králové, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Nové Město-Praha  1 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

InfoTel, spol. s r.o., IDDS: t4wbzpv 

 sídlo: Novolíšeňská č.p. 2678/18, Líšeň, 628 00  Brno 28 

 zastoupení pro: Vodafone Czech Republic a.s., náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 

155 00  Praha 515 

V O D O V O D Y spol. s r.o., IDDS: he89i5x 

 sídlo: Na Lánech č.p. 3, Lány, 570 01  Litomyšl 

  

dotčené orgány (doručenky) 

Městský úřad Litomyšl, odbor životního prostředí, J. E. Purkyně č.p. 918, 570 20  Litomyšl 

Městský úřad Litomyšl, odbor místního a silnič. hospodářství, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 20  Litomyšl 



Č.j. MěÚ Litomyšl 051071/2024 str. 5 

 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 

 

ostatní účastníci (veřejná vyhláška):  

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 29, 3137, 3164, 3165, 3628, parc. č. 49/2, 49/6, 1731/5, 1731/6, 1732/3, 1907/1, 1907/6, 

1907/9, 2151/3, 2151/6, 2151/7, 2380/4, 2384/5, 2465/1, 2465/2, 2467/2, 2467/13, 2495/7, 

3265, 3266 v katastrálním území Litomyšl, st. p. 430, parc. č. 401/75 v katastrálním území 

Nedošín 

  
k vyvěšení na úřední desce 

Městský úřad Litomyšl, úřední deska, Bří Šťastných č.p. 1000, 570 01  Litomyšl 


